
Nowe władze Województwa Śląskiego
Sejmik wybrał Prezydium, Marszałka oraz Zarząd Województwa Śląskiego

Przewodniczącym Sejmiku Województwa Śląskiego został Zbigniew Wieczorek (SLD–UP). Funkcje wiceprzewodniczących
pełnią Małgorzata Ochęduszko–Ludwik (SLD– UP), Jerzy Kłudka (Samoobrona RP) oraz Antoni Piechniczek (Unia
Samorządowa). „Zapowiadam sprawnie i skutecznie wypełniać swoją funkcję, z poszanowaniem wszelkich procedur”
powiedział nowowybrany Przewodniczący Sejmiku, Zbigniew Wieczorek. Po wyborze Przewodniczącego Radni poszerzyli
porządek obrad o wybór Wiceprzewodniczących Sejmiku, Marszałka oraz pozostałych członków Zarządu Województwa
Śląskiego. W drugim głosowaniu Marszałkiem wybrano Michała Czarskiego (SLD). Wicemarszałkami zostali Sergiusz
Karpiński (SLD–UP) i Jan Grela (Samoobrona RP), a Członkami Zarządu – Marian Jarosz (SLD–UP) oraz Wiesław Maras
(SLD– UP). „Będę współpracował ze wszystkimi bez względu na opcję polityczną i stosunek do demokracji. Liczę na
porozumienie i współpracę wszystkich sił, gdyż są znacznie ważniejsze sprawy niż wybór władz sejmiku, a nasz czas jest
drogi. Dziękuję marszałkowi Olbrychtowi za stworzenie wojewódzkiego samorządu. Możemy budować go teraz dalej. Przed
nami trudny, ale i ciekawy okres. Nie stracimy tempa, nie zahamujemy w drodze do Unii Europejskiej” – powiedział tuż po
wyborze Michał Czarski. Michał Czarski jest absolwentem Wyższej Szkoły Ekonomicznej im. K. Adamieckiego w
Katowicach. W 1989 roku został Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej. W latach 1989- 1991 był radcą Ambasady RP w
Pradze. Od 1994 do 2002 roku pełnił funkcję prezydenta Sosnowca. Zbigniew Wieczorek jest politologiem, absolwentem
Uniwersytetu Śląskiego. Jest wiceprezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Był
radnym I kadencji sejmiku, pełnił funkcję przewodniczącego Klubu Radnych SLD. W latach 1993–1997 był posłem na Sejm
RP.  Prezydium Sejmiku Województwa Śląskiego  Zarząd Województwa Śląskiego
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https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
http://www.silesia-region.pl/prezyd.php?kat=2&katrodzic=1
http://www.silesia-region.pl/zarz_woj.php?kat=3&katrodzic=0
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